Приложение 2

Сведения
о достижении показателей эффективности

реализации муниципальной программы

«ПОДДЕРЖКА И РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

В НЕМСКОМ РАЙОНЕ» НА 2019-2025 ГОДЫ.

За 2020 год
	№ п/п
	Вид программы, наименование показателя
	ед.изм.
	значение показателя
	Обоснование отклонений значений показателя на конец отчетного года (при наличии)

	
	
	
	Год, предшеств.

отчетному
	Отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	Увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства, на 10 000 человек населения 
	ед.
	312,7
	285,5
	317,5
	111,2

	2
	Увеличение оборота по субъектам среднего предпринимательства
	млн.руб.
	180,0
	185,6
	225,3
	121,4

	3
	Увеличение оборота малых предприятий и индивидуальных предпринимателей
	Млн.руб.
	452,2
	388,3
	392,6
	101,1

	4
	Увеличение размера среднемесячной заработной платы на малых и средних предприятиях
	рублей
	23730
	23780
	27928
	117,4

	5
	Увеличение объема налоговых поступлений от субъектов малого предпринимательства в районный бюджет
	млн.руб.
	11,9
	12,0
	11,5
	95,8 (в связи с ковид-19 – ограничительная деятельность торговых предприятий (сокращение сбыта пиломатериалов))


